Es así, como entre la fecha de inicio de la indemnización moratoria, y la fecha de pago 

indicada en el soporte de la solicitud de conciliación hay un total de 95 días, a cargo 

del Departamento de Cundinamarca-Secretaría de Educación. 

Según la fórmula de liquidación de la indemnización moratoria: 95 días x $ 141.477= 

$13.440.328 trece millones cuatrocientos cuarenta mil trescientos veintiocho pesos 

m/cte 

El Departamento de Cundinamarca-Secretaría de Educación, presenta fórmula de 

conciliación por la suma de $ 13.440.328 trece millones cuatrocientos cuarenta mil 

trescientos veintiocho pesos m/cte sin indexación, los cuales se pagarán dentro de los 

cuarenta y cinco (45) días hábiles siguientes a la radicación por parte del apoderado o 

el docente en el sistema MERCURIO con la completitud documental. 

[…]»

[...]

«[…] Es así, como entre la fecha de inicio de la indemnización moratoria, y la fecha de 
pago indicada en el soporte de la solicitud de conciliación hay un total de 95 días, a 
cargo del Departamento de Cundinamarca-Secretaría de Educación. 

Según la fórmula de liquidación de la indemnización moratoria: 

95 días x $ 141.477= $13.440.328 trece millones cuatrocientos cuarenta mil trescientos 
veintiocho pesos m/cte 

El Departamento de Cundinamarca-Secretaría de Educación, presenta fórmula de 
conciliación por la suma de $ 13.440.328 trece millones cuatrocientos cuarenta mil 
trescientos veintiocho pesos m/cte sin indexación, los cuales se pagarán dentro de los 
cuarenta y cinco (45) días hábiles siguientes a la radicación por parte del apoderado o 
el docente en el sistema MERCURIO con la completitud documental.[…]»10 

i. El 28 de marzo de 2023 se llevó a cabo audiencia de conciliación extrajudicial